
1983 2023 140 años de Democracia 

RESOLUCION N° • O 	1 0 , 

NEUQUÉN, 	 14 D f C 2023 

VISTO: 

La Ordenanza N° 7694 y las licencias ordinarias pendientes de 
usufructo de los agentes Gil Cristian Rubén L.P. 7445, Pacheco Nelson Ramón L.P. 
7447, Uranga Dante Marcelo L.P. 7446; Metzger Walter Gustavo L.P. 45785, 

correspondientes al año 2020/21 y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto para el Personal Municipal aprobado mediante 
Ordenanza N° 7694, en su Art. 38°) dispone que: "La licencia anual se pierde si el 
agente no la goza dentro del plazo de los dos (2) años siguientes al año que 
corresponde la licencia, salvo la postergación o suspensión previstas en el Estatuto"; 

Que no obstante lo expuesto, dicho cuerpo normativo establece en su 
Art. 36°) inc. a) que: "La licencia anual puede postergarse o interrumpirse por las 
siguientes causas: a) Razones de Servicio: Hasta 90 días por el director de área. Por 

mayor plazo la máxima autoridad del área Municipal"; 

Que los agentes Pacheco Nelson Ramón L.P. 7447, Gil Cristian Rubén 
L.P. 7445; Metzger Walter Gustavo L.P. 45785; Uranga Dante Marcelo L.P. 7446; 
tienen licencia pendiente de goce correspondientes a los años 2020/2021, la cual 

indefectiblemente vence el 31 de diciembre de 2023. 

Que por lo expuesto, es pertinente postergar las licencias ordinarias de 
usufructo, de los agentes, Pacheco; Nelson Ramón L.P. 7447; Gil, Cristian Rubén 
L.P. 7445; Uranga, Dante Marcelo L.P. 7446, Metzger, Walter Gustavo L.P. 45785 
correspondiente al año 2020 y postergar las licencias ordinarias de usufructo de los 
agentes Pacheco; Nelson Ramón L.P. 7447; Gil, Cristian Rubén L.P. 7445; Uranga, 
Dante Marcelo L.P. 7446, Metzger, Walter Gustavo L.P. 45785; correspondientes al 
año 2021, por el término de 1 año a partir del 01 de Enero del 2024, pudiendo hacer 
uso de la misma a partir del de la fecha antes mencionada 

Por ello: 

EL SEÑOR SECRETARIO DE MODERNIZACIÓN 

RESUELVE: 

Artículo 1°) POSTÉRGANSE las licencias ordinarias anuales pendientes de 

	 usufructo, de los agentes Pacheco; Nelson Ramón L.P. 7447; Gil, 



vnl 

s 
IPAL 

ESTRI 
las 

DE NELIQUEN 

1983.2023 1 40 años de Democracia 

00 1 0 - 2 3 

Cristian Rubén L.P. 7445; Uranga, Dante Marcelo L.P. 7446, Metzger, Walter 
Gustavo L.P. 45785; correspondiente al año 2020 por el término de un año a partir 
del 01 de Enero del 2024 y postergar las licencias ordinarias de usufructo de los 
agentes Pacheco; Nelson Ramón L.P. 7447; Gil, Cristian Rubén L.P. 7445; Uranga, 
Dante Marcelo L.P. 7446; Metzger, Walter Gustavo L.P. 45785, correspondientes al 
año 2021, por el término de 1 año a partir del 01 de Enero del 2024, pudiendo hacer 
uso de la misma a partir de la fecha antes citada, en virtud de los fundamentos 
expuestos en los considerandos que forman parte integrante de la presente norma. 

Artículo 2°) EFECTUÁNSE las notificaciones a través de la Dirección Municipal de — 
 los Recursos Humanos, del contenido de la presente norma legal a los 
agentes Pacheco Nelson Ramón L.P. 7447, Gil Cristian Rubén L.P. 7445, Metzger 
Walter Gustavo L.P. 45785, Uranga Dante Marcelo L.P. 7446, 

Artículo 3°) REGÍSTRESE, publíquese, cúmplase de conformidad, dése al Centro de 
	 Documentación e Información y oportunamente Archívese. - 

ES COPIA 	 FDO) LABRIN 


	Page 1
	Page 2

